КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

	«10» октября 2023г.
	с. Мамонтово
	№ 231

	О проведении районного конкурса профессионального мастерства «Педагогический дуэт»

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения социального статуса и престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта по внедрению наставнических практик в рамках выполнения Плана основных мероприятий по проведению в Мамонтовском районе  Года педагога и наставника в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс профессионального мастерства «Педагогический дуэт».
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении районного конкурсе профессионального мастерства «Педагогический дуэт» (приложение 1).
3. Утвердить прилагаемый  состав оргкомитета (приложение 2).
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Япрынцеву О.В.

Председатель комитета
по образованию								            Е.Г. Лопатина

Япрынцева Ольга Валентиновна
8(38583)22-6-46
Приложение 1
	УТВЕРЖДЕНО
приказом  комитета Администрации Мамонтовского района по образованию
от «10» октября 2023г. № 231

Положение
о проведении районного конкурса профессионального мастерства
«Педагогический дуэт»

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения районного конкурса профессионального мастерства «Педагогический дуэт» (далее – конкурс).
1.2. Цель конкурса: создание условий для развития творческого потенциала и самореализации педагогических работников и их наставников.
1.3. Задачи конкурса:
- изучение и распространение педагогического опыта по внедрению наставнических практик;
- повышение профессионального мастерства педагогов и их наставников;
- формирование банка эффективных форм, методов, технологий наставничества в образовательных организациях.
1.4. Организатором конкурса является комитет Администрации Мамонтовского района по образованию (далее – комитет по образованию).

2.Сроки, условия и порядок проведения конкурса.
	2.1. Конкурс проводится с 20.10.2023г. по 01.12.2023г.
	2.2. Принять участие в конкурсе могут наставнические пары образовательных организаций Мамонтовского района.
	Состав наставнической пары:
	педагог образовательной организации (без предъявления требований к возрасту и стажу работы);
	 педагог-наставник (педагогические и административные работники, работающие в той же образовательной организации, что и педагог образовательной организации, и осуществляющие в соответствии с локальным нормативным актом образовательной организации научно-методическую и психолого-педагогическую поддержку педагога).
	2.3.  Заявки принимаются до 25.10.2023г. в  электронном виде на e-mail: japryntseva@gmail.com (приложение 1 к положению). Вместе с заявкой участники высылают заявление на обработку персональных данных (приложение 2 к положению).
	2.4. Оценку конкурсных материалов осуществляет жюри конкурса в период с 20.11.2023г. по 01.12.2023г.

3. Конкурсные мероприятия
	3.1. «Учебное занятие»
	«Учебное занятие» представляет собой урок по предмету или занятие и предусматривает демонстрацию конкурсантами объединенных профессиональных компетенций в области проведения и анализа урока или занятия.
	Форма проведения – представление видеозаписи или активной ссылки на  урок или занятие, проведенного наставнической парой в образовательной организации. Наставническая пара определяет тему учебного урока или занятия самостоятельно с учетом календарно-тематического планирования.
	Видеофайл с записью урока (длительностью 35 минут + 5 минут самоанализ) или занятия (длительностью по времени в зависимости от возрастной группы + 5 минут самоанализ)  или активная ссылка на него направляется на адрес электронной почты: japryntseva@gmail.com  в срок до 16.11.2023г. До 20.11.2023г. комитет по образованию размещает конкурсные материалы участников  на сайте http://mamontobr.edu22.info/
	3.2. «Мы команда!»
	«Мы команда!» представляет собой совместное выступление конкурсантов, в рамках которого необходимо представить свою педагогическую пару, систему совместной работы, направленную на сопровождение педагога и результативность совместной работы.
Форма проведения – очное выступление наставнической пары образовательной организации. Выступление может сопровождаться презентацией.  Регламент выступления – не более 15 минут.
В выступлении должны быть представлены виды индивидуальной работы и наиболее эффективные формы сопровождения по адаптации педагога, способы передачи профессиональных знаний в области методики преподавания и воспитания от педагога-наставника – педагогу. Результативность совместной работы, практическая значимость продуктов совместной работы, возможность их использования в практике других образовательных организаций.
	Сроки проведения: в период с 27.11.2023г. по 01.12.2023г.
4. Подведение итогов конкурса и награждение
	4.1 Итоги конкурса подводятся в срок до 1 декабря 2023 года.
	4.2. Победитель и призеры  определяются путем подсчета суммы конкурсных баллов, набранных в ходе конкурса.  Решение жюри оформляется итоговым протоколом.
	4.3. Победители и призеры награждаются дипломами конкурса и денежным поощрением. Участники - благодарностями.
	Приложение 1

	к положению районного конкурса профессионального мастерства

ЗАЯВКА
на участие в районном  конкурсе профессионального мастерства

1. Полное название образовательного учреждения ________________________________________________________________

1. Фамилия, имя, отчество (полностью) педагога-наставника ____________________________________________________________________
1. Занимаемая должность (предмет)_____________________________________
4. Рабочий и мобильный телефоны______________________________________
5. Адрес электронной почты ___________________________________________

6.Фамилия, имя, отчество (полностью) педагога (наставляемого) ____________________________________________________________________
7.Занимаемая должность (предмет)_____________________________________
8. Рабочий и мобильный телефоны______________________________________
9. Адрес электронной почты ___________________________________________

	Приложение 2

	к положению районного конкурса профессионального мастерства

заявление

Я, ______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
Подтверждаю правильность изложенной в заявке информации.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 г. 152- ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных в рамках организации и проведения Конкурсных мероприятий, а именно:
1. разрешаю зарегистрировать в базе данных участников Конкурсных мероприятий путем записи персональных данных Анкеты участника;
2. разрешаю в рамках организации и проведения указанных мероприятий вести обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств;
3. разрешаю дальнейшую передачу персональных данных в государственные органы с целью совершения действий в соответствии Законами Российской Федерации;
4. разрешаю передачу моих персональных данных третьим лицам (организациям), которые в соответствии с договором с Организатором Конкурса осуществляют организационные мероприятия;
5. разрешаю в рамках организации и проведения указанных мероприятий распространение персональных данных (фотографии, ФИО, дата рождения, место работы, стаж работы, личные интересы, общественная деятельность) путем размещения в Интернете, буклетах и периодических образовательных изданиях с возможностью редакторской обработки, а также в целях подготовки раздаточных материалов, листов регистрации, листов оценки работ членами жюри, итоговых бюллетеней и каталогах.
При этом:
1. Организатор Конкурса гарантирует обеспечение сохранности базы данных участников от несанкционированного доступа.
2. Организатор Конкурса гарантирует, что персональные данные участника Конкурса будут использованы только для целей организации и проведения указанных мероприятий.
3. Согласие на обработку персональных данных действует до момента завершения совершения всех действий, связанных с организацией и проведением указанных мероприятий Конкурса в соответствии с Положением об их проведении.

«____» __________ 20____ г.             __________________
                                                                                                                           (подпись)

Приложение  2
	УТВЕРЖДЕН
приказом комитета Администрации Мамонтовского района по образованию
[bookmark: _GoBack]от «10» октября 2023г.  № 231

Оргкомитет
районного конкурса профессионального мастерства

	Ф.И.О.
	Должность
	Зона ответственности

	Лопатина Елена Геннадьевна
	председатель комитета по образованию
	порядок проведения конкурса

	Сотникова Марина Владимировна
	главный бухгалтер комитета по образованию
	финансовое обеспечение

	Япрынцева Ольга Валентиновна
	заместитель председателя комитета по образованию
	нормативно-правовое обеспечение конкурсных мероприятий, подготовка материалов для награждения участников конкурса

	Моисеева Марина Васильевна
	начальник отдела по дошкольному образованию комитета по образованию, ответственный за информатизацию
	информационно-техническое обеспечение, информационное сопровождение